[image: 12mm300]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2021                                  № 180
                                 г. Грязовец

О внесении изменений в приложение к решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 05.04.2016 № 23 «Об утверждении Регламента Земского Собрания Грязовецкого муниципального района»

С целью уточнения ранее принятого решения,
Земское Собрание района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложение к решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 05.04.2016 № 23 «Об утверждении Регламента Земского Собрания Грязовецкого муниципального района», заменив п. 10,11 статьи 27 пунктами 10-13 в следующей редакции:
«10. Земское Собрание района вправе обратиться в Контрольно-счетную палату Вологодской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты района квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
11. По результатам обсуждения кандидатур постоянная комиссия по бюджету Земского Собрания района принимает решение и вносит проект решения Земского Собрания района о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты или об отклонении представленных кандидатур.
12. В случае отклонения Земским Собранием кандидатур, предложенных на должность председателя, лица, перечисленные в пунктах 1 - 3 части 2 настоящей статьи, в течение четырнадцати дней вносят на рассмотрение в Земское Собрание новые кандидатуры.
[bookmark: _GoBack]13. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Контрольно-счетной палаты предложения о кандидатурах на указанные должности вносятся в Земское Собрание лицами, перечисленными в пунктах 1 - 3 части 2 настоящей статьи, в письменной форме в течение четырнадцати дней со дня, следующего за днем принятия решения Земского Собрания о досрочном прекращении срока полномочий председателя Контрольно-счетной палаты.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грязовецкого муниципального района –
председатель Земского Собрания                                                                     С.А. Фёкличев

image1.jpg